
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Celle Enomondo.  Responsabile Procedimento: BULFONE 
GRAZIELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Provincia di Asti 
 

 

 

DELIBERAZIONE N. 17 

 

COMUNE DI CELLE ENOMONDO 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

REGOLAMENTO PER LE RATEIZZAZIONI DI PAGAMENTO 
APPLICABILI AI DEBITI DI NATURA TRIBUTARIA ED 
EXTRATRIBUTARIA. APPROVAZIONE           

 
L’anno duemiladiciotto addì trenta del mese di luglio alle ore venti e minuti zero nella 

sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BOVERO Andrea - Sindaco Sì 

2. OMEDE' Monica - Consigliere Sì 

3. BUGNANO Germano - Consigliere Sì 

4. GERBI Luigi - Consigliere Sì 

5. MONTICONE Marco - Consigliere Sì 

6. ROSINA Federica Maria - Consigliere Sì 

7. SIBONA Andrea - Consigliere No 

8. TORCHIO Eugenio - Consigliere Sì 

9. MONTRUCCHIO Piero - Consigliere No 

10. BUGNANO Valter - Consigliere No 

11. VERCELLI Walter - Consigliere No 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 4 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor VINCENZO CARAFA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BOVERO Andrea nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Celle Enomondo.  Responsabile Procedimento: BULFONE 
GRAZIELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LE RATEIZZAZIONI DI PAGAMENTO APPLICABILI AI 
DEBITI DI NATURA TRIBUTARIA ED EXTRATRIBUTARIA. APPROVAZIONE 

 

 

Vista la proposta di deliberazione come riportata di seguito alla presente deliberazione; 

 

 

Relaziona il Sindaco . 

 

 

 

 

Con voti favorevoli ed unanimi dei consiglieri votanti e presenti 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

Di APPROVARE la proposta di deliberazione così come e riportata di seguito alla 

presente deliberazione 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Di dichiarare il presente atto  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Celle Enomondo.  Responsabile Procedimento: BULFONE 
GRAZIELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

REGOLAMENTO PER LE RATEIZZAZIONI DI PAGAMENTO APPLICABILI AI DEBITI DI NATURA 

TRIBUTARIA ED EXTRATRIBUTARIA. APPROVAZIONE           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

TENUTO conto del periodo di crisi economica che sta attraversando il nostro Paese;  

CONSIDERATO di voler agevolare nei pagamenti dei tributi i cittadini che maggiormente si 

trovano in difficoltà economica, rateizzando le dovute entrate tributarie ed extra tributarie che 

si hanno nei confronti dell’Ente, e contestualmente garantire quindi una certa riscossione delle 

stesse in tempi magari più lunghi, ma certi;  

RAVVISATA, quindi, l'opportunità di regolamentare le modalità di rateizzazione di tutti i 

tributi comunali quali ICI, IMU, TASI, TARI E TARES, TARSU, imposta sulla pubblicità, 

canone occupazione spazi e aree pubbliche;  

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all'approvazione del Regolamento allegato che 

disciplina le rateizzazioni di pagamento applicabili ai debiti di natura tributaria ed extra 

tributaria;  

VISTA la bozza di Regolamento, composta da n. 10 articoli, allegata alla presente 

deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale; 

DATO per letto il Regolamento.  

ACQUISITO il parere favorevole, sulla proposta di deliberazione, in ordine alla regolarità 

tecnica da parte del Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs 18.8.2000, 

nr. 267; 

PROPONE DI DELIBERARE 

1. Di approvare il Regolamento Comunale di rateizzazioni di pagamento applicabili alle 

dovute entrate tributarie ed extra tributarie che si hanno nei confronti dell’Ente, 

composto da 10 articoli, allegato alla presente deliberazione a costituirne parte 

integrante e sostanziale. 

 

Il responsabile Ufficio Tributi 

        Antonella Gardino 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Celle Enomondo.  Responsabile Procedimento: BULFONE 
GRAZIELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Letto, confermato e sottoscritto.  

                 

        f.to  IL PRESIDENTE                                               f.to    IL SEGRETARIO COMUNALE   

                BOVERO Andrea                                                             CARAFA Vincenzo         

_______________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune dal giorno                 

                       e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti  del 

comma 1 dell’art.124 D.Lgs 18.08.2000 n. 267 . 

 

Celle Enomondo  lì                                                               f.to      IL SEGRETARIO COMUNALE                  

                                                                                                                          CARAFA Vincenzo     

________________________________________________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 

 

□    Si certifica che la su estesa  deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000. 

 

                                                                                                  f.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                    CARAFA Vincenzo 

________________________________________________________________________________ 

 

                                                  CERTFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata belle forme di legge all’Albo Pretorio 

del Comune senza riportare  nei primi dieci giorni  di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità,  

per cui la stessa è divenuta esecutiva  ai sensi dell’art.134, comma 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 

Celle Enomondo li, ………………   

                                                                                           f.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                               CARAFA Vincenzo     

________________________________________________________________________________  

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Celle Enomondo,  

         

        f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

          CARAFA Vincenzo  
 
 
 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Celle Enomondo.  Responsabile Procedimento: BULFONE GRAZIELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 30/08/2018 al 14/09/2018  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
     , lì 30/08/2018 Il Funzionario 

F.to Graziella BULFONE 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, 30/08/2018 Il Segretario Comunale 

VINCENZO CARAFA 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-lug-2018 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Celle Enomondo, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
VINCENZO CARAFA 

 

 


